
 

APRUEBA CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2023, CONFORME AL 

ACUERDO N°1630 DEL CONSEJO ACADÉMICO 

________________________________________________________________________ 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 2022-00-1732 

SANTIAGO, 05 de diciembre de 2022 

  

VISTOS:  

Lo dispuesto en la Ley N°18.433; en el D.F.L. N°1, del año 1986, del Ministerio de Educación 

que fija el Estatuto de la Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación y; en el 

Memorándum N°378 de Secretaría General, de fecha 17 de noviembre del 2022. 

CONSIDERANDO: 

1° Que, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 26 literal a) y h) del D.F.L Nº 1, de 

1986, del Ministerio de Educación, que fija los Estatutos de la UMCE, el Consejo 

Académico, tiene como atribuciones actuar como cuerpo consultivo del Rector en todas las 

materias académicas relacionadas con el funcionamiento de la Corporación y Determinar 

el calendario de las actividades académicas de la Universidad 

2° Que, por Memorándum Nº378 de Secretaría general, de fecha 17 de noviembre de 2022, 

se remitió el acuerdo Nº 1630, aprobado por el Consejo Académico, en sesión ordinaria por 

vía remota de fecha 02 de noviembre de 2022, para que se emita el acto administrativo 

correspondiente. 

3° Que, en el acuerdo señalado en el considerando anterior, se determinó aprobar el 

Calendario Académico para las carreras de Pregrado 2023. 

 

RESUELVO:  

1° Apruébese, conforme acuerdo Nº 1630, aprobado por el Consejo Académico, en sesión 

virtual ordinaria de fecha 02 de noviembre de 2022, el Calendario Académico de carreras 

de Pregrado 2023, en la forma que se indica: 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y PUBLÍQUESE 

 

 

PABLO CORVALAN REYES 

    SECRETARIO GENERAL 

 

ELISA ARAYA CORTEZ 
RECTORA 

 

 

JCV/eeq 

Distribución: 

- Vicerrectoría Académica 

- Archivo 


